
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 Nº 0111

 

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 048/2021 - SEADFIN - DISPÕE SOBRE 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE DE SERVIDOR 
MUNICIPAL DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
SANTA QUITÉRIA – CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O Senhor Secretário de Administração e Finanças do 
município de Santa Quitéria (CE), no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 
inerentes ao cargo: CONSIDERANDO que o servidor 
possui todos os pré-requisitos necessários ao gozo do 
benefício, conforme dispõem o arts. 99 e 100 do Estatuto 
dos Servidores Publico de acordo com a Lei Municipal 81-
A/93. CONSIDERANDO que houve a anuência da 
Secretaria de Educação, sua secretaria de origem; 
CONSIDERANDO que não haverá prejuízos ao Município; 
RESOLVE: I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, a 
Senhora QUITÉRIA VIEIRA DA SILVA e matricula 
00806625. II – O período da licença será de 03 (três) meses, 
abrangendo período do dia 10 de Novembro de 2021 a 10 
de Fevereiro de 2022. III – Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 22 
de Novembro de 2021. Francisco Micael de Oliveira 
Sousa - Secretário de Administração e Finanças.

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo – Regente: Comissão de Licitação – 
Processo Originário: Tomada de Preços nº PCS-
01.041121-SOU – Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Realização de Revisão e Elaboração do 
Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de 
Santa Quitéria/CE. – Data de Abertura: 09/12/2021 – 
Horário: 08H30M – Local de Realização da Licitação: Sede  
da Prefeitura Municipal – Rua Professora Ernestina 
Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – 
CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE – Local de Acesso ao 
E d i t a l :  N o  e n d e r e ç o  a c i m a  e  n o s  l i n k s 
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 
17:00 – Presidente da Comissão de Licitação: Carla Maria 
Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
11.18.001/2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.030921-SEDUC – Objeto: Aquisição 
de equipamentos para climatização das escolas da rede 
municipal de ensino, do município de Santa 
Quitéria/CE, conforme Termo de Compromisso PAR nº 
3605/2012. – Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação – Contratada: EGR COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº 24.083.452/0001-42 – Valor: R$ 6.958,00 
(Seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais).  – Data 
da Assinatura do Contrato: 22/11/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo 
Sampaio (CONTRATANTE); Elida Maria Lopes Silva 
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº 
11.18.002/2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão 
Eletrônico nº PCS-01.030921-SEDUC – Objeto: Aquisição 
de equipamentos para climatização das escolas da rede 
municipal de ensino, do município de Santa 
Quitéria/CE, conforme Termo de Compromisso PAR nº 
3605/2012. – Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação – Contratada: A&G LINHARES COMÉRCIO DE 
MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ nº 
01.058.162/0001-43 – Valor: R$ 148.143,00 (Cento e 
quarenta e oito mil, cento e quarenta e três reais).  – Data 
da Assinatura do Contrato: 18/11/2021 – Vigência: 
31/12/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo 
Sampaio (CONTRATANTE); Aristoteles Linhares Furtado 
de Mello (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE PREGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação – Regente: Pregoeira e Equipe 
de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 
PCS-01.051121-SEDUC – Objeto: Aquisição de Biblioteca 
Infantil – Acervo Cultural para Pequenos Leitores 
Destinados aos Centros de Educação Infantis em 
Atendimento ao Ensino Público Deste Município, para 
Atender às Necessidades Desta Secretaria Municipal da 
Educação. – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora 
Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria 
– Ceará – CEP 62.280-000, Santa Quitéria–CE; 

https://bll.org.br; ; https://www.santaquiteria.ce.gov.br

https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local 

de Realização da Licitação:  – Data de https://bll.org.br
Abertura: 07/12/2021 – Horário: 08H30M – Pregoeira: Carla 
Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 
S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEGOV 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

 

Se etá Educação          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri   
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 
Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri   

RAIMUNDO MARTINS PARENTE
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri   

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

